
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/14

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
když jsem spal, byl bych se jistě probudil při prvním pocitu bolesti; bylo by to roznítilo můj hněv a stupňovalo sílu moji do té míry, že bych byl zpřetrhal zbytek svých pout; a pak, ježto nebyli schopni boje se mnou, byl bych je mohl všecky rozdrtiti.

Pět set tesařů a strojníků dalo se spěšně do práce, aby sestrojili vůz potřebný k mé dopravě. Byl to vozík vysoký tři palce, sedm stop dlouhý, čtyři stopy široký, o dvacíti dvou kolech.


[image: ]Patnáct set největších koní bylo zapřaženo.Když byl dokončen, přivezli ho na místo, kde jsem ležel. Největší nesnáz však bylo zdvihnouti mne a naložiti na vůz ten. Zarazili osmdesát kolů asi dvě stopy vysokých pevně do země, ovinuli
mně hlavu, krk, trup, ruce i nohy pevnými popruhy, ty pomocí háčků zavěsili na množství lan











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/14&oldid=278630“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 3. 5. 2022 v 20:21
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 3. 5. 2022 v 20:21.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








